К делу №1-330/2021

23RS0040-01-2021-003753-96

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

27 июля 2021 года г. Краснодар

Первомайский районный суд г. Краснодара в составе:

председательствующего Стус А.А.,

при помощнике ФИО2, 

с участием государственного обвинителя

помощника прокурора ЦАО город Краснодар ФИО3,

подсудимого ФИО4,

защитника, адвоката Кусковой Е.А.,

представившей удостоверение № 4808 и ордер № 787797,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела по обвинению:

ФИО4 ича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее не полное образование, холостого, не работающего, военнообязанного, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес> проживающего по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

Около 00 часов 10 минут, более точного времени предварительным следствием не установлено, 10.11.2020 ФИО4, находясь у дома №74 по ул. Красная, г. Краснодара, увидел ранее незнакомого Потерпевший №1, находившегося в состоянии сильного опьянения, в руках у которого находилась банковская карта, открытая в АО «Альфа-Банк» расположенного по адресу: 

<

...>, с номером расчетного счета №

<

***>, на имя ФИО1. В этот момент у ФИО4, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, убедившись, что его действия носят тайный характер, действуя из корыстных побуждений в целях личного обогащения, похитил из рук Потерпевший №1 указанную банковскую карту.

В последующем удерживая указанную банковскую карту, открытую в АО «Альфа-Банк» с номером расчетного счета №

<

***> по адресу: 

<

...>, действуя в соответствии с внезапно возникшим преступным умыслом, направленным на кражу - то есть тайное хищение чужого имущества, 10.11.2020 в период времени с 00 часов 10 минут по 03 часа 58 минут, в ночное время суток, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО4 находясь в г. Краснодаре, направился в продуктовый магазин «Апельсин» расположенный по адресу: 

<

...>, где приобрел продукты питания произведя 3 транзакции на общую сумму 2 004 рубля, оплатив банковской картой открытой в АО «Альфа-Банк» номер расчетного счета №

<

***> на имя ФИО1 в последующем приобретенными продуктами питания распорядился по своему умыслу. Продолжая реализовывать свой преступный умысел 10.11.2020 в ночное время суток, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО4 направился в кафе «КИНГ ШАУРМА» расположенный по адресу: 

<

...>, где приобрел продукцию в указанном кафе, произведя 3 транзакции на общую сумму 1 500 рублей оплатив товар банковской картой открытой в АО «Альфа-Банк» номер расчетного счета № 

<

***> на имя ФИО1 в последующем приобретенными продуктами питания распорядился по своему умыслу. Продолжая реализовывать свой преступный умысел 10.11.2020 в ночное время суток, более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО4 направился в магазин «РЕД» расположенный по адресу: 

<

...>, где приобрел продукты питания в указанном магазине, произведя 9 транзакций на общую сумму 6 038 рублей оплатив товар банковской картой открытой в АО «Альфа-Банк» номер расчетного счета № 40817810505831194758на имя ФИО1 в последующем приобретенными продуктами питания распорядился по своему умыслу. Продолжая реализовывать свой преступный умысел 10.11.2020 в ночное время суток более точное время предварительным следствием не установлено, ФИО4 направился в компьютерный клуб «К4» расположенный по адресу: 

<

...>, где на сумму 900 рублей оплатив игровой сеанс банковской картой открытой в АО «Альфа-Банк» номер расчетного счета № 

<

***> на имя ФИО1

Всего в период времени с 00 часов 10 минут по 03 часов 58 минут более точное время следствием не установлено 10.11.2020 ФИО4, совершил кражу денежных средств, с банковской карты открытой в АО «Альфа-Банк» расположенного по адресу: 

<

...>, с номером расчетного счета №

<

***>, на имя ФИО1, в сумме 10 442 рублей, распорядившись приобретенными продуктами питания по своему усмотрению.

В последующем ФИО4, полностью реализовал свой преступный умысел, причинив Потерпевший №1, значительный материальный ущерб в сумме 10 442 рублей.

Подсудимый ФИО4 виновным себя признал полностью и в судебном заседании показал, что 10.11.2020 вечером находился со своим сослуживцем ФИО5. Они встретились с Кириллом, зашли в «Магнит» потом направились в компьютерный клуб «К4». После того, как они поиграли в клубе пошли в бар «Холостяк», в котором вместе распивали спиртные напитки. Позже выходя из бара, на улице они встретили мужчину, находящегося в алкогольном опьянении, который ругался с девушкой. Он стоял на улице в 15 метрах от них. Через некоторое время пьяный мужчина подошел к нему и предложил выпить с ним пива. Они пошли в магазин, первая транзакция была проведена потерпевшим. Далее они пошли в сторону ближайшей шаурмы. После того как они пришли в «Кинг Шаурма» они сделали заказ и он предложил оплатить картой потерпевшего. Потерпевший №1 согласился. Карта оставалась у него. В дальнейшем они заходили в магазин, в котором также он расплачивался картой потерпевшего. Ущерб полностью потерпевшему им возмещен. В содеянном раскаивается.

В связи с возникшими противоречиями в судебном заседании были оглашены показания в качестве подозреваемого данные им на предварительном следствии, согласно которым он показал, что в настоящее время официально не трудоустроен официально, однако подрабатывает подсобным рабочим с ФИО6, контактный №, занимаясь отделочными работами в домах и квартирах, в настоящее время, он занимается отделкой квартиры, в которой и проживает по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>. Отделка данной квартиры началась с 01.11.2020, ранее он проживал по адресу: 

<

адрес>, где также производил отделочные работы, квартиру назвать не может, так как уже не помнит. Отделка в доме по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, будет проходить еще около месяца, и он там будет проживать еще около месяца, но вообще, планирует в течение месяца подыскать квартиру, и съехать. Когда это сделаю, обязуюсь сообщить. 

09.11.2020 он находился по адресу объекта, где производил отделочные работы, а именно: 

<

...> Победы, д. 178, корп. 4. Занимался ремонтом примерно до 19 часов 00 минут. В дневное время, примерно в 16 часов 00 минут на его абонентский номер поступил входящий звонок от его друга ФИО12, контактный №, в ходе диалога с которым, они договорились встретиться на ул. Красной в г. Краснодаре примерно в 20 часов 00 минут. Он собрался и направился на ул. Красную в г. Краснодаре. По пути, он созванивался с Кириллом и он сообщил ему, что он нашел бар «Холостяк», расположенный по адресу: 

<

...>, и предложил подъехать ему туда, на что он согласился. По приезду, этого около 20 часов 00 минут, он зашел в бар, указанный ранее, где встретившись с другом, стали распивать спиртные напитки, примерно минут 40. После чего, примерно в 20 часов 45 минут он и его друг Кирилл решили направиться в игровой клуб «К4», расположенный по адресу: 

<

...>, где заказали сеанс на 1 час, оплатив наличными денежными средствами, находящимися при мне, он и Кирилл отправились в 3 зону, где играли в плейстейшен примерно до 22 часов 30 минут, и после чего, решили снова отправиться в бар «Холостяк», где были ранее. После чего, закончив играть, он с Кириллом вернулся в бар, где продолжили распивать спиртные напитки, и примерно уже после 00 часов 00 минут, так как помещение бара находится в цокольном этаже, он поднялся на 1 этаж, где стал курить. Стоя на выходе из бара, он обратил внимание, что на бордюре сидит ранее неизвестный парень, который как ему показался, находился либо в состоянии наркотического опьянения, либо в состоянии алкогольного опьянения. Он решил предложить ему помочь, поднять его, после чего, подошел к нему, взял его под руку, подняв, довел до скамейки, которая расположена в пару метрах от места, где он сидел. Подведя его к скамейке, он стал спрашивать, что с ним, но он ничего не ответил, так как не смог 2 слов связать, просто молчал. Он не видел в этот момент, чтобы при нем находилось какое-то имущество, он был в объемной куртке темного цвета, джинсы темного цвета, худого телосложения, более точно описать внешность не может, так как не помнит. Усадив его на скамейку, он отошел в сторону входа в бар, стоял и курил, общался с ранее неизвестной ему девушкой, с которой познакомился в баре, назвать ее биографические данные не может, так как ему они неизвестны. Обернувшись, увидел вышеуказанного парня, который продолжал сидеть на скамейке и качаться, он достал из кармана карту банка «Альфа Банк», он подошел к нему и забрал, вышеуказанную карту, так как предположил, что на ней имеются денежные средства. После чего, он позвал Кирилла, который стоял чуть дальше и общался с ранее не известной ему девушкой, и они с Кириллом и тем парнем, направились в сторону ближайшей шаурмы «Кинг Шаурма», расположенной по адресу: 

<

...> более точно сказать не может, так как не очень хорошо ориентируется, где зайдя в помещение, он заказал шаурмы и 1 гирос, и энергетиков в банках железных около 5-6 банок, более точно сказать не может, так как не помнит, но зная, что банковская карта бесконтактная и ввод пароля до 1 000 рублей не нужен, он произвел оплату несколькими платежами, путем прикладывания карты к терминалу оплаты, более точное количество оплат, произведенных мной картой сказать не может, так как не помнит. После того, как он выбрал это все, он произвел оплату данных покупок банковской картой, которую ранее забрал у вышеуказанного парня. Шаурму и гирос они съели с Кириллом. В момент, когда он производил покупки, он был один, Кирилл и тот парень стояли на улице и ждали его. Выйдя на улицу, они с Кириллом и тем парнем шли по ул. Красноармейская в г. Краснодаре, где этот парень, остановился и присел на бордюр и остался сидеть. Они с Кириллом направились в сторону ул. Красной по ул. Карасунской в г. Краснодаре, где выйдя на ул. Красную, они дошли до ул. Красной, после чего, пошли до магазина с продуктами «РЕД», расположенного по адресу: 

<

...>, где зайдя в магазин, он решил приобрести продукты и прочие товары, используя данную банковскую карту, которую он ранее похитил у того парня. А Кирилл остался ждать на улице. После этого, они выбрали товары и произвели несколько платежей данной банковской картой, так как она бесконтактная и ввод пароля там не нужен, он набирал продукты до 1 000 рублей, и несколько раз производили оплату, точное количество покупок он сообщить не может, так как не помнит. Оплату картой производил лично он, прикладывая ее к терминалу оплаты, после чего, они с Кириллом, решились направиться в игровой клуб «К4», расположенный по адресу: 

<

...>. По дороге до игрового клуба, они заходили еще в магазин «Апельсин», он не помнит точного адреса, где он находится, где он самостоятельно производил еще несколько оплат товаров, на какие суммы он точно не помнит. Дойдя до игрового клуба, спустившись в цокольный этаж, где он расположен, он спросил, есть ли свободное место, и так как место было, он оплатил ночной тариф, в сумме 900 рублей, и остался спать в зоне, которую снял. В момент, когда он произвел оплату, с ним находился Кирилл, после совершения оплаты, он уехал домой и не оставался с ним. Проснувшись, около 07 часов 00 минут, он отправился на объект, где производил ремонтные работы, по ранее указанному адресу, где стал работать. Карту, которую он ранее похитил и производил оплату товаров, он выбросил по дороге на объект из компьютерного клуба, где конкретно не помнит, так как надобности в похищенной банковской карте более у него не было, сколько было денежных средств на ней он не знал. Желает показать места, где он похитил карту, и где производил оплаты товаров. В общем количестве, он самостоятельно произвел около 15-16 оплат товаров, примерно на сумму около 10 000 – 11 000 рублей, более точно сказать не может, так как не помнит. Также, хочет дополнить, что он не видел при данном парне мобильных телефонов и прочего, и конечно не похищал, предполагает, что он либо сам их до этого где-то потерял, так как был в состоянии алкогольного опьянения, либо его ограбили до этого, но лично он ничего не похищал, кроме банковской карты и денежных средств со счета данной банковской карты. Также хочет пояснить, что его друг Кирилл не знал, о том, что банковская карта принадлежит не ему, так как он не видел, что он ее забрал у вышеуказанного парня. Также хочет пояснить, что паспорт гражданина РФ на его имя, им был утерян, где и как он его утерял, не помнит. Вину в совершении данного преступления признает в полном объеме, в содеянном раскаивается, возместить ущерб желает. Оглашенные показания ФИО4 данные им на стадии предварительного следствия и оглашенные в судебном заседании в соответствии со ст. 276 УПК РФ он подтвердил и пояснил, что они являются объективными. 

Вина ФИО4 в совершении кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенной с причинением значительного ущерба гражданину, совершенной с банковского счета подтверждается следующими объективными доказательствами, исследованными в судебном заседании, а именно:

Показаниями потерпевшего Потерпевший №1, данными в судебном заседании согласно которых показал, что 09.11.2020 примерно в 22 часа 00 минут он встретился со своими друзьями. Когда он к ним приехал, то находился уже в алкогольном опьянении. Они пошли в «Апполо бар», где также продолжали выпивать спиртные напитки. Там они с друзьями сидели до закрытия бара. Друзья вызвали такси и отправились по домам, а он остался в данном заведении и направился налево в сторону ул. Гоголя г. Краснодара. Последнее, что помнит, он очнулся, начал осматривать себя и обнаружил отсутствие своего имущества. В карманах его одежды была только мелочь и ключи. Он сел на общественный транспорт и приехал домой. Банковская карта была оформлена на отца, который еще ночью понял, что списания производит не он, в результате чего он ее заблокировал. Он сообщил ему о списании денежных средств, они обратились сразу в полицию. Ущерб подсудимым на данный момент ему возмещен.

Показаниями свидетеля ФИО8, данными при производстве предварительного расследования и оглашенными с согласия сторон в соответствии с ч. 1 ст. 281 УПК РФ согласно которых 13.02.2021 в ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий был обнаружен ФИО4 ич, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, примерно в 14 часов 40 минут им была принята явка с повинной с ФИО4, который сообщил, что 10.11.2020 в ночное время суток, более точное время он не помнит, он находясь у 

<

...> похитил банковскую карту у ранее не известного ему парня, с помощью которой в последующем 10.11.2020 производил оплаты товаров на общую сумму около 9 500 рублей. ФИО4, давал показания добровольно и никакого физического и морального воздействия на него оказано не было. 

Также им была произведена выемка CD-R диске с записью с камер видеонаблюдения, установленных в компьютерном зале «К4» расположенного по адресу: 

<

...>, за период 10.11.2021. CD-R диск с видеозаписью он добровольно готов предоставить. Показаниями свидетеля ФИО1, данными в судебном заседании согласно которых показал, что он открыл АО «Альфа-Банк» на свое имя банковскую карту с той целью, чтобы ей пользовался его сын Потерпевший №1 Когда сын вернулся из армии и 29.10.2020 попросил денежные средства для своих личных нужд. 09.11.2020 он вечером ушел встретиться с другом. 10.11.2020 он проснулся утром от того, что с 12 часов до 04 часов регулярно поступали уведомления на его телефон о снятии денежных средств с банковской карты, что было для него не характерно. С данной карты он никогда в увеселительных заведениях деньги не тратил. Он посмотрел все оповещения и понял, что все траты были до 1 000 рублей, то есть без пин-кода на общую сумму 10 400 рублей. Он решил заблокировать карту. Тогда он начал звонить сыну по телефону, он не отвечал. Когда сын вернулся домой сказал, что много выпил и ничего не помнит. Они приняли решение обратиться в полицию. Похищенные денежные средства с вышеуказанной банковской карты принадлежали его сыну Потерпевший №1 

Показаниями свидетеля ФИО9, данными в судебном заседании согласно которых показал, что вечером 2020, точной даты не помнит, совместно со своим другом ФИО4 пошли в бар «Холостяк», где они распивали спиртные напитки. Когда они вышли на улицу покурить, подошла к ним незнакомая девушка, которая заметила, что какому-то парню стало плохо. ФИО4 с девушкой подошли к парню, поинтересовались все ли с ним нормально. Он остался стоять на противоположной стороне улицы Красной. Далее вернулись обратно к нему и продолжили общаться. После чего этот парень подошел с какими-то вопросами, поскольку он был в сильном алкогольном опьянении, от него слышался перегар и его походка была неровной. Он помнит, что на у парня были часы и телефон в зеленом чехле, на который он постоянно смотрел. Также на нем была надета черная куртка. Они с ним познакомились поближе, в результате чего парень предложил пойти поесть шаурму. Девушка отказалась и ушла к своей компании. Они втроем пошли вместе в круглосуточную шаурмичную, которая находилась неподалеку. Когда они забрали заказ вышли на улицу, чтобы поесть. За весь их заказ платил потерпевшей своей банковской картой. После того как они съели шаурму, они разошлись. Он пошел сам по улице, по пути зашел в подобное заведение, выпил еще два алкогольных шота, далее прошелся по ул. Красной г. Краснодара. На обратном пути зашел в компьютерный клуб «К4» в туалет, там встретился с ФИО4 Сразу у него спросил что он здесь делает, ФИО4 ответил что они хотели поиграть в компьютеры. Потерпевшего он не видел. Примерно через 3 дня после работы они встретились снова с ФИО4, который рассказал ему, что после того, как он уехал они с потерпевшим распивали спиртные напитки. Также он сообщил о том, что они заходили в магазины и он совершал другие покупки с банковской карты потерпевшего.

В связи с возникшими противоречиями в судебном заседании оглашены показания свидетеля ФИО9 данные им на предварительном следствии от 14.03.2021, согласно которым он показал, что проживает совместно со своей семьей, на учете в психоневрологическом и наркологическом диспансерах не состоит. Русским языком владеет в полном объеме в услугах переводчика не нуждается. По существу уголовного дела пояснил следующее, что 10.11.2020 он, совместно со своим другом ФИО4 ичем, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, №, пошли в бар «Холостяк», расположенный по адресу: 

<

...>, примерно в 20 часа 00 минут, более точного времени он не помнит они, находясь в вышеуказанном баре стали распивать спиртные напитки. После чего примерно в 20 часа 45 минут они с ФИО4, решили направиться в компьютерный клуб «К4» расположенный по адресу: 

<

...>, где они совместно с ФИО4, сидели и играли в компьютерные игры, примерно до 22 часов 30 минут, после чего они вышли и пошли обратно в бар «Холостяк», где продолжили распивать спиртные напитки, находились в баре до закрытия, то есть до 00 часов 00 минут, после чего они вышли на улицу покурить, он отошел к ранее неизвестной ему девушки, назвать ее биографические данные он не может, так как они познакомились в баре. Спустя недолгий промежуток времени примерно через 10-15 минут, его позвал ФИО4, и предложил сходить за шаурмой, на что, он ответил согласием, но ФИО4, был не один, с ним стоял ранее не известный ему парень, биографических данных его он не знает, так как ранее его не видел, он не стал спрашивать у ФИО4, что это за парень, так как подумал, что это его знакомый, после они направились в кафе «Шаурма Кинг», адреса кафе, он не помнит, по приходу в кафе, они с ранее не известным ему парнем стояли на улице, а ФИО4 направился делать заказ, после чего ФИО4, вышел и дал ему шаурмы, после чего они втроем, направились по ул. Красноармейской, в сторону ул. Красной, ранее не известный парень, остановился и присел на бордюр и они с ФИО4, пошли в сторону компьютерного клуба «К4», по пути к клубу, ФИО4, останавливался в нескольких магазинах и что-то приобретал, он всегда его оставался ждать на улице, после они пришли в компьютерный клуб «К4», расположенный по адресу: 

<

...>, ФИО4, подошел к администраторскому столу и оплатил игровой сеанс, банковской картой, так как было поздно, он попрощался с ФИО4, и направился домой. 

На вопрос следователя: знал, ли он, что банковская карта принадлежит не ФИО4?

Ответ свидетеля ФИО9: нет, не знал, так как ФИО4 ею с уверенностью оплачивал разные товары, сомнений о принадлежности банковской карты ФИО4, у него не возникало. О том, что банковская карта, которой ФИО4 10.11.2020 оплачивал различные товары, он узнал от сотрудников полиции. Более ему по данному факту пояснить нечего. 

Оглашенные показания ФИО9 на предварительном следствии противоречат его показаниям в судебном заседании. В связи с чем, ФИО9 пояснил, что объективными необходимо считать показания данные им в суде, поскольку на предварительном следствии им даны ложные показания.

Показаниями свидетеля ФИО10 данными в судебном заседании согласно которых показала, что ранее состояла в должности следователя ОП (ЦО) г. Краснодара СУ УМВД России по г. Краснодару. На своем суточном дежурстве осуществляла прием заявления потерпевшего. Ею задавалось потерпевшему множество вопросов. Потерпевший говорил только о тайном хищении имущества. О нанесении телесных каких-либо повреждений потерпевший не заявлял.

Показаниями свидетеля ФИО11 данными в судебном заседании согласно которых показал, что состоит в должности следователя ОП (ЦО) г. Краснодара СУ УМВД России по г. Краснодару. В его производстве находилось данное уголовное дело. Потерпевший никогда ему не говорил ни о каких физических и насильственных действиях в отношении него, а также подтверждающие документы не предоставлял. 

Кроме того, вина ФИО4 подтверждается следующими доказательствами:

заявлением Потерпевший №1, от 10.11.2020, зарегистрированное в КУСП № 45309 от 10.11.2020. 

протоколом явки с повинной, зарегистрированный в КУСП №5379 от 13.02.2021, согласно которого ФИО4, вину признает в полном объеме в содеянном раскаивается. 

протоколом выемки предметов (документов) от 01.04.2021 – выписки по счету из АО «Альфа-банк» на 2 листах формата А4. 

протоколом осмотра предметов (документов) от 01.03.2021 – выписки по счету из АО «Альфа-банк» на 3 листах формата А4. 

протоколом осмотра места происшествия от 01.03.2021. 

протоколом осмотра места происшествия от 07.03.2021.

протоколом осмотра места происшествия от 07.03.2021. 

протоколом осмотра места происшествия от 07.03.2021 

протоколом выемки предметов(документов) от 01.04.2021 – CD-R диск. 

протоколом осмотра предметов(документов) от 09.04.2021 - CD-R диск. 

вещественными доказательствами: выписка по счету, CD-R диск

Показания в судебном заседании подсудимого ФИО4 суд оценивает как достоверные, поскольку они последовательны, не противоречат друг другу и согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, относятся к существу предъявленного обвинения и расцениваются судом как относимые, допустимые и достоверные. 

Действия ФИО4 правильно квалифицированы по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кража, тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, совершенная с банковского счета.

С учетом имеющихся в материалах уголовного дела данных ФИО4 в наркологическом и психиатрическом диспансере не состоит.

При назначении наказания подсудимому, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Обстоятельством, смягчающим наказание согласно п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие у подсудимого явки с повинной и активное способствование расследованию преступления.

Обстоятельством, смягчающим наказание согласно п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает полное возмещение ущерба потерпевшему.

Суд признает смягчающим наказание обстоятельством согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние в совершении преступления, положительную характеристику по месту жительства, положительную характеристику с места работы, отсутствие судимости.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено.

При назначении наказания суд учитывает требования ч.1 ст.62 УК РФ.

Оснований для назначения наказания, согласно ст. 64 УК РФ - ниже низшего предела, предусмотренного санкцией п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, не имеется.

Согласно ст. 15 УК РФ ФИО4 совершено тяжкое преступление.

Оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления и принимая во внимание смягчающие наказание обстоятельства, суд приходит к выводу, что восстановление социальной справедливости, исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты с назначением ему наказания, связанного с лишением свободы с применением ст.73 УК РФ без назначения дополнительного наказания.

Назначение иного альтернативного наказания с учетом обстоятельств дела и личности подсудимого не представляется возможным.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает согласно ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 302 - 310 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 ича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ и назначить наказание в виде 6 (шести) месяцев лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 8 (восемь) месяцев.

Возложить на ФИО4 в течении испытательного срока исполнение следующих обязанностей:

- не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением осужденного;

- один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлению приговора в законную силу.

В испытательный срок засчитывается время прошедшее со дня провозглашения приговора.

Вещественные доказательства по делу: справка (выписка) по счету, CD-диск- хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Первомайский районный суд г. Краснодара в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья А.А. Стус